
REGISTRO DI SETTORE n.ro  736  del  28/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
APPALTO DEL SERVIZIO DI MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA E RISPARMIO
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE (RISCALDAMENTO E
RAFFRESCAMENTO) DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI PORTO SAN
GIORGIO. Impegno di spesa a favore della ditta C.P.M. Gestioni termiche S.r.l. primo
acconto stagione 2016-2017  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  RICHIAMATA la determina del Dirigente del 5° Settore n° 514 del 14/05/2010 con la quale è stato
affidato l' appalto in oggetto alla ditta C.P.M. Gestioni termiche S.r.l. con sede in Via A. Cingolani 3

62019 Recanati (MC) per il periodo dal 2010-2017 ed il relativo contratto d' appalto;
PRESO ATTO che in base gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui
all' art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 è stato acquisito il CIG 0414706237;
ACCERTATA   la  regolarità  contributiva  della  ditta  C.P.M.  Gestioni  termiche  S.r.l.  mediante
consultazione del DURC on line con esito positivo e scadenza il 17/02/2017;
VISTA la  comunicazione  di cessione  del credito  stipulata  dal Notaio  Dott.  Enrico  Cafiero,  assunta  al
protocollo  comunale  in  data  16/11/2016  al  n°  29759,  con  la  quale  si  comunica  l' avvenuto  atto  di
cessione di credito Pro-Solvendo rotativo di crediti futuri con tracciabilità, relativi all' appalto produzione
calore  Comune  di Porto  San Giorgio,  tra  la  Ditta  C.P.M.  Gestioni termiche  S.r.l.  e  l' istituto  bancario
Credemfactor Spa .
VISTA  la  comunicazione  inerente  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  della  L.136/2010  di  cui
all' art.6 del citato atto di cessione del credito,  con il quale  viene  indicato  il conto  corrente  dedicato  ai
pagamenti;
VISTO l' art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo  Unico  degli EE.LL.,  approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000 – Suppl. Ordinario n.162;
VISTO  il “Regolamento  di Contabilità”  del  Comune,  con  particolare  riferimento  all' art.  30  rubricato
“sottoscrizione degli impegni di spesa”
DATO ATTO che  nel mese  di dicembre  2016  è  in scadenza  il primo  acconto  dell' annualità  termica
2016-2017  e  che  pertanto  è  necessario  procedere  all' impegno  delle  somme  all' uopo  stanziate  nel
bilancio 2016;
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 736 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2489 del 28/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2489 del 28/12/2016 - Pagina 1 di 6



D E T E R M I N A

* Di impegnare  la  somma complessiva  di  €  19.101,73  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1040103   capitolo  2016/10365/2   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma complessiva  di  €  37.720,39  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1040203   capitolo  2016/10365/3   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma complessiva  di  €  32.885,34  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1040303   capitolo  2016/10365/4   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  541,62  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1040503   capitolo  2016/10365/5   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma complessiva  di  €  20.564,87  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1010503   capitolo  2016/10365/1   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma  complessiva  di  €  2.031,58  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1050103   capitolo  2016/10365/6   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI
(BIBLIOTECA COMUNALE)" del bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 736 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2489 del 28/12/2016 - Pagina 2 di 6



* Di impegnare  la  somma  complessiva  di  €  5.192,64  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1050203   capitolo  2016/10365/7   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI
(TEATRO COMUNALE)" del bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  110,59  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1060203   capitolo  2016/10365/8   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma  complessiva  di  €  4.952,56  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100103   capitolo  2016/10365/9   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  825,74  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100403   capitolo  2016/10365/10   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.287,17  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1100503   capitolo  2016/10365/11   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.491,29  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1110203   capitolo  2016/10365/12   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 736 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2489 del 28/12/2016 - Pagina 3 di 6



* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  187,17  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1120503   capitolo  2016/10365/13   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI"  del
bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  362,65  (iva  inclusa)  a  favore  di  C.P.M.  GESTIONI
TERMICHE SRL -  VIA A. CINGOLANI - 62019 RECANATI  - Codice Fiscale: 01014090433 - 
Partita IVA: 01014090433;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1050203   capitolo  2016/10366/1   denominato  "SERVIZIO
INTEGRATO  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TECNOLOGICI
(IMMOBILI SERVIZI CULTURALI)" del bilancio 2016,

* codice CIG 0414706237  codice CUP  .

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 28/12/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 736 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2489 del 28/12/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

3023 27/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

20902016 1 10365 2 1 19.101,73€2016/

20912016 1 10365 3 1 37.720,39€2016/

20922016 1 10365 4 1 32.885,34€2016/

20932016 1 10365 5 1 541,62€2016/

20942016 1 10365 6 1 2.031,58€2016/

20952016 1 10365 7 1 5.192,64€2016/

20962016 1 10365 1 1 20.564,87€2016/

20972016 1 10365 8 1 110,59€2016/

20982016 1 10365 9 1 4.952,56€2016/

20992016 1 10365 10 1 825,74€2016/

21002016 1 10365 11 1 1.287,17€2016/

21012016 1 10365 12 1 3.491,29€2016/

21022016 1 10365 13 1 187,17€2016/

21032016 1 10366 1 1 362,65€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

28/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2489 28/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2489 del 28/12/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

APPALTO DEL SERVIZIO DI MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA E RISPARMIO ENERGETICO
DEGLI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE (RISCALDAMENTO E RAFFRESCAMENTO) DEGLI EDIFICI
DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO. Impegno di spesa a favore della ditta C.P.M.
Gestioni termiche S.r.l. primo acconto stagione 2016-2017

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 29/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2489 del 28/12/201

29/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2489 del 28/12/2016 - Pagina 6 di 6




